
令和５年１０月吉日  

各位 

浜松市立村櫛小学校  

校 長 今田 徹   
 

算数教育地域公開日（第 74期算数教育研究発表会）について 
 

秋晴れの候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上
げます。日頃より、村櫛小の教育活動に対して温かい御支援、御協力を賜り、
心より感謝申し上げます。 

さて、本年度も算数教育地域公開日（第 74期算数教育研究発表会）を下記
のように開催いたします。村櫛小の子供たちが算数学習にひたむきに取り組
む姿を御覧いただきたく、御案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時 令和５年１０月２７日（金） 午前９時２５分～午後０時０５分 
 
２ 会 場 各教室 
 
３ 内 容 算数科公開授業参観 
 
４ 日 程 ２学年ずつ公開いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
５ その他   

○ 事前の申込みは必要ございません。当日は、そのまま校舎内へお入り 
ください。数に限りがございますので、各自、スリッパをお持ちくださ 
い。 

  ○ 発熱やかぜの症状（せき、くしゃみ、鼻水等）や、体調が優れない場 
合は、参観を御遠慮ください。 

○ 自家用車での御来校は御遠慮ください。また、自転車でいらっしゃる 
方については、お手数をお掛けいたしますが、体育館西側通路周辺に置 
くようにしてください。 

  〇 インフルエンザや新型コロナウイルス感染症等の状況によっては、 
   急きょ予定が変更になる場合があります。その際には、本校ブログに掲 

載いたしますので、御確認をお願いします。 
 
 

 

 時間 公開クラス 

２校時  9：25～10：10 ３年 1組 ６年１組 

３校時 10：25～11：10 １年１組 ４年１組 

４校時 11：20～12：05 ２年１組 ５年１組 

浜松市立村櫛小学校 

 担当 宮本 直子（教頭） 

 電話 ４８９－２８２４ 


